
Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            2.369.805,58               327.969,84 395.366,89 395.366,89 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro            2.364.690,68               327.303,74 327.303,74 327.303,74 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março            2.414.982,55               330.347,14 330.347,14 330.347,14 0,00 20/04/2023 24/03/2023
Abril            2.416.633,51               330.648,89 330.648,89 330.648,89 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio            2.417.061,28               329.786,54 329.786,54 329.786,54 0,00 20/06/2023 23/05/2023
Junho            2.470.855,18               337.355,67 337.355,67 337.355,67 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho            2.460.085,15               336.565,86 336.565,86 336.565,86 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto            2.678.805,02               367.666,98 368.904,68 368.904,68 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro            2.445.148,83               334.427,58 334.427,58               334.427,58 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro            2.790.240,53               384.431,31 384.431,31               384.431,31 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro            2.436.712,63               333.547,91 333.547,91               333.547,91 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro            2.434.094,55               332.565,09 332.565,09               332.565,09 0,00 20/01/2024 28/12/2023
13º Salário            2.291.096,63               320.751,61 320.751,61               320.751,61 0,00 20/12/2023 28/12/2023
TOTAL         31.990.212,12            4.393.368,16            4.462.002,91            4.462.002,91 -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI–A

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro     2.369.805,58      663.543,22 663.543,22               2.632,08 663.543,22 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro     2.364.690,68      662.111,07 662.336,97               2.751,72        662.336,97 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março     2.414.982,55      676.192,81 676.730,30               2.931,18        676.730,30 0,00 20/04/2023 24/03/2023
Abril     2.416.633,51      676.655,05 676.945,26               2.871,36        676.945,26 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio     2.417.061,28      676.775,43 676.775,43               2.871,36        676.775,43 0,00 20/06/2023 23/05/2023
Junho     2.470.855,18      691.837,71 692.833,27               2.931,18 692.833,27 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho     2.460.085,15      688.822,06 690.637,07               2.871,36 690.637,07 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto     2.678.805,02      750.063,73 751.732,90               2.871,36 751.732,90 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro     2.445.148,83      684.639,94 686.173,90               2.871,36 686.173,90 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro     2.790.240,53      781.265,77 785.484,09               2.751,72 785.484,09 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro     2.436.712,63      682.277,84 682.986,24               2.871,36 682.986,24 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro     2.434.094,55      681.544,77 682.222,37               2.751,72 682.222,37 0,00 20/01/2024 28/12/2023
13º Salário     2.291.096,63      641.505,35 641.505,35 0,00        641.505,35 0,00 20/12/2023 28/12/2023
TOTAL   31.990.212,12   8.957.234,75           8.969.906,37             33.977,76    8.969.906,37                   -   

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI–C

ANEXO XI-B CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               900.116,07               125.773,28               150.587,54               150.587,54 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro               964.896,15               134.811,52               134.811,52               134.811,52 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março               939.877,37               131.327,20               131.327,20               131.327,20 0,00 20/04/2023 24/03/2023
Abril               940.022,45               131.347,53               131.347,53               131.347,53 0,00 20/05/2023 25/04/2023
Maio               944.738,09               131.990,76               131.990,76               131.990,76 0,00 20/06/2023 30/05/2023
Junho               931.967,00               130.059,39               130.059,39               130.059,39 0,00 20/07/2023 26/06/2023
Julho               941.346,97               131.641,48               131.641,48               131.641,48 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto               933.858,26               130.565,34               130.010,94               130.010,94 0,00 20/09/2023 22/08/2023
Setembro               919.769,94               128.441,40               128.441,40               128.441,40 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro            1.002.127,71               139.901,12               139.901,12               139.901,12 0,00 20/11/2023 30/10/2023
Novembro               938.159,48               131.152,87               131.152,87               131.152,87 0,00 20/12/2023 29/11/2023
Dezembro               949.676,96               132.918,33               132.918,33               132.918,33 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário               864.174,26               120.984,31               120.984,31               120.984,31 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL         12.170.730,71            1.700.914,53            1.725.174,39            1.725.174,39 0,00 - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         900.116,07         252.031,93               252.031,93                   239,28         252.031,93 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro         964.896,15         270.169,82               270.169,82                   523,74         270.169,82 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março         939.877,37         263.165,10               263.165,10                            -           263.165,10 0,00 20/04/2023 24/03/2023
Abril         940.022,45         263.205,74               263.205,74                   119,64         263.205,74 0,00 20/05/2023 25/04/2023
Maio         944.738,09         264.526,61               264.526,61                   179,46         264.526,61 0,00 20/06/2023 25/05/2023
Junho         931.967,00         260.950,70               260.950,70                   179,46         260.950,70 0,00 20/07/2023 26/06/2023
Julho         941.346,97         263.576,39               263.576,39                   179,46         263.576,39 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto         933.858,26         261.480,26               260.371,46                   179,46         260.371,46 0,00 20/09/2023 22/08/2023
Setembro         919.769,94         257.535,51               257.535,51                   239,28         257.535,51 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro      1.002.127,71         280.595,14               280.595,14                   239,28         280.595,14 0,00 20/11/2023 30/10/2023
Novembro         938.159,48         262.684,51               262.684,51                   239,28         262.684,51 0,00 20/12/2023 29/11/2023
Dezembro         949.676,96         265.909,41               265.909,41                   239,28         265.909,41 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário         864.174,26         241.968,68               241.968,68 0,00         241.968,68 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL   12.170.730,71     3.407.799,80           3.406.691,00               2.557,62     3.406.691,00 0,00 -
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

NADA A REGISTRAR 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 19.467,70                    2.725,46                    3.292,34                    3.292,34 0,00 20/02/2023 26/01/2023
Fevereiro                 19.467,70                    2.725,46                    2.725,46                    2.725,46 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março                 19.467,70                    2.725,46                    2.725,46                    2.725,46 0,00 20/04/2023 23/03/2023
Abril                 19.467,70                    2.725,46                    2.725,46                    2.725,46 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio                 19.582,00                    2.741,48                    2.741,48                    2.741,48 0,00 20/06/2023 26/05/2023
Junho                 19.582,00                    2.741,48                    2.741,48                    2.741,48 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro                 18.582,00                    2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário                 18.582,00 2.601,48                    2.601,48                    2.601,48 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL               247.108,80                 34.595,16                 35.162,04                 35.162,04                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           19.467,70             5.450,94                   5.450,94                   119,64             5.450,94 0,00 20/02/2023 26/01/2023
Fevereiro           19.467,70             5.450,94                   5.450,94                   119,64             5.450,94 0,00 20/03/2023 24/02/2023
Março           19.467,70             5.450,94                   5.450,94                   119,64             5.450,94 0,00 20/04/2023 23/03/2023
Abril           19.467,70             5.450,94                   5.450,94                   119,64             5.450,94 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio           19.582,00             5.482,96                   5.482,96                   119,64             5.482,96 0,00 20/06/2023 26/05/2023
Junho           19.582,00             5.482,96                   5.482,96                   119,64             5.482,96 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro           18.582,00             5.202,96                   5.202,96                   119,64             5.202,96 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário           18.582,00             5.202,96                   5.202,96 0,00             5.202,96 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL         247.108,80           69.190,40                 69.190,40               1.435,68           69.190,40 0,00 - -

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
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RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  216/2023

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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